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ANOTACE

Tato diplomová práce se zabývá zpracováním projektu „Novostavby truhlárny

se zázemím“, se zaměřením na zdravotně technické instalace. Jedná se o projektovou

dokumentaci pro provádění stavby. Hlavním záměrem tohoto projektu je navržení

objektu a zdravotně technických instalací s výpočtem vybraných partií stavby.

Výkresová část byla vytvořena v programu Autodesk Revit Architecture, výpočtová část

v programu Scia Engineer. Veškeré návrhy a výpočty konstrukcí byly provedeny

dle platných ČSN EN.
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ABSTRACT

This master thesis deals with a project of „New building plan for carpentry

with the hinterland“, with focus on the sanitary equipment installation. It is project

documentation for a execution of the building. The main objective of this paper

is to design an object and sanitary equipment installations with the calculation

of selected parts of the building. The drawing part was drawn in the program Autodesk

Revit Architecture and the calculation was done in the program Scia Engineer. All

designs and calculation of the construction were designed in accordance

to the effective IEC.
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ÚVOD

Předmětem této diplomové práce je návrh areálu pro dřevovýrobu,

se zaměřením na zdravotně technické instalace. Objekt zajišťuje jak výrobní prostory,

tak i prostory sloužící pro zázemí personálu. Výstavbou dotčený pozemek se nachází

v okrajové plzeňské městské části Slovany. Celá stavba je jednopodlažní o zastavěné

ploše 1167m2. Vzhledem k velikosti objektu je nezbytné stavbu pomyslně rozdělit

na dvě části (část „A“ a „B“), které budou vzájemně propojeny zastřešeným prostorem.

V části „A“ se nacházejí prostory zázemí a výrobní hala. V části „B“ jsou pak

koncipovány prostory lakovny, kompletační dílny a peletárny. Stavba je napojena

na všechny potřebné inženýrské sítě, přičemž zpracovaná projektová dokumentace řeší

kanalizaci, vodovod a plynovod.

Objekt je založen na základových pasech a patkách, které budou provedeny

z betonu. Svislé konstrukce budou zhotoveny z tvárnic Porotherm. Provedení příček

bude taktéž z tvárnic Porotherm. Zastřešení stavby budou tvořit dřevěné vazníky.

Na pozemku kolem objektu jsou navrženy prostory sloužící pro dopravu a skladování,

ale také volné prostory se zelení.

V úvodu diplomové práce můžeme nalézt převážně textovou část, která

obsahuje dokumentaci objektů a technických a technologických zařízení. Dále práce

přechází do části numerické, kde jsou provedeny výpočty vybraných částí stavby.

Pro výpočtovou část byl zvolen statický program Scia Engineer. V poslední části práce

je výkresová část, na jejíž vytvoření bylo užito programu Autodesk Revit Architecture.

Projekt je zpracován v rozsahu dokumentace pro provádění stavby.

Při provádění projektu bude postupováno dle vyhlášky 62/2013 Sb. O dokumentaci

staveb, která definuje příslušné náležitosti projektu, včetně jeho řádného členění.
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D. 1. DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽENÝRSKÉHO OBJEKTU

D. 1. 1. ARCHITEKTONICKÉ - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

A) Technická zpráva

Výstavbou dotčený pozemek je ve vlastnictví investora. Na pozemku bude

vystaven výrobní areál pro dřevovýrobu. Stavba se dělí na dva objekty. V prvním

objektu (dále část „A“) jsou situovány výrobní hala a zázemí, v druhé části objektu (dále

část „B“) jsou navrženy lakovna, kompletační dílna a peletárna. Obě tyto části budou

vzájemně přístupné přes zpevněnou, zastřešenou plochu. Účelem stavby je výroba

dřevěných výrobků, zvláště okna, dveře, pergoly, altány apod. Dále bude vybudován

prostor pro umístění peletovacího stroje, čímž je vyřešeno využití dřevního odpadu.

Při přípravě projektu bylo uvažováno s tím, že výrobu bude zajišťovat 10 - 15

zaměstnanců. Zastavěná plocha objektu je 1167m2, obestavěný prostor potom

8875,08m3.

Výstavbou dotčený pozemek leží na jižním okraji plzeňské městské části

Slovany. Okolní pozemky jsou zatím nezastavěné, proto není potřeba přizpůsobovat

tuto stavbu okolní zástavbě. Vychází tedy z požadavku investora při respektování

charakteristiky daného území. Pozemek je mírně svažitý, volný, nezastavěný, dopravně

přístupný ze Střelecké ulice. Objekt je jednopodlažní, se stupňovitě sedlovou střechou.

Hlavní vchod do objektu je v části „A“ z jižní strany. Objekt je rozdělen na dvě části.

V části „A“ se nachází výrobní hala, kancelář, zasedací místnost, kuchyňky, chodba,

zádveří, sklad, technická místnost, WC, šatna a sprcha. V části „B“ je navržena lakovna,

kompletační dílna, peletárna a WC. Jelikož se jedná o výrobní areál, je pro osoby

s omezenou schopností pohybu a orientace řešen pouze přístup do areálu a hlavní

vstup do objektu. Přístup na pozemek je zajištěn z jižní strany vrátky a branou,

přes které se dostaneme na zpevněnou asfaltovou plochu. Po levé straně je navrženo

parkoviště o čtrnácti parkovacích místech, z toho jedno je řešeno pro ZTP.

Za parkovištěm bude zbudováno zahradní jezírko, kde na přilehlé volné ploše bude

později za provozu dílny postaven zahraní altán, který bude sloužit částečně
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pro venkovní posezení, ale hlavně jako prezentace výroby. Po pravé straně je počítáno

se zbudováním přístřešku pro skladování materiálu. Prostor mezi přístřeškem

a asfaltovou plochou bude upraven zhutněným štěrkem. Severní část pozemku je volná

a bude zatravněna. Do některých míst, dle přání investora budou zahradním

architektem navrženy okrasné rostliny či menší dřeviny.

Před započetím zemních prací bude provedeno výškové i plošné vytyčení

objektu. Nejprve bude sejmuta ornice o tloušťce 150mm, jež bude uložena

na mezideponii na pozemku a dále využita k terénním úpravám. Následně budou

strojně hloubeny rýhy pro základové pasy (o tloušťkách 300mm, 500mm a 700mm – viz

výkresová dokumentace), patky (700 x 900mm aj. - viz výkresová dokumentace),

kanalizační potrubí aj. V případě potřeby bude provedeno ruční začištění rýh.

Základové pasy jsou navrženy z prostého betonu C 25/30 (o tloušťkách

300mm, 500mm a 700mm, o výšce 750mm). Základové patky budou zhotoveny

z prostého betonu C 25/30 (o rozměrech 700mm x 900mm, o výšce 750mm). Součástí

základové konstrukce jsou i základové patky pod sila, které budou z betonu C 25/30

o rozměru 400 x 400mm o výšce 1000mm. Šířka a hloubka základových konstrukcí

vyplývá ze zatížení svislými nosnými konstrukcemi. Hloubka též závisí na průběhu

rostlého terénu a nezámrzné hloubce. Součástí základů je i podkladní beton tloušťky

100mm a třídy C 20/25. Podkladní beton bude zhotoven na štěrkové lože o tloušťce

100mm.

Navržený objekt se nachází poblíž území s převládající střední

koncentrací radonu v podloží. Jako opatření proti tomuto jevu je navržena izolace

proti zemní vlhkosti Foalbit Al S 40 v jedné vrstvě tloušťky 3mm. Na svislou část

hydroizolace bude jako ochranná vrstva použita nopová folie.

Ve výkopu kolem objektu bude uloženo drenážní potrubí o průměru

100mm, napojené do vsakovacích boxů. Kolem potrubí bude proveden štěrkový obsyp

výšky 500mm. Kolem štěrkového lože bude uložena filtrační geotextilie.

Zděné nosné konstrukce budou vyzděny v systému Porotherm (tvárnice

Profi a T Profi). V části „A“ v prostoru zázemí je obvodové nosné zdivo o tloušťce

425mm o pevnosti P8, vnitřní nosné zdivo o tloušťce 300mm o pevnosti P10.
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V prostoru výrobní haly je navržena kombinace železobetonových ztužujících sloupů

a cihelného nosného zdiva. Železobetonové ztužující sloupy budou obdélníkového

průřezu 350 x 400mm a bude použit beton C 30/37. Sloupy budou opatřeny z vnější

strany tepelnou izolací tloušťky 100mm (polyuretan). Cihelné nosné zdivo mezi těmito

sloupy bude zhotoveno o tloušťce 500mm o pevnosti P8. V části „B“ v prostoru lakovny

a kompletační dílny je opět navržena kombinace železobetonových ztužujících sloupů


[…]

KG odbočka DN 160/125 1
KG odbočka DN 200/110 1
KG odbočka DN 250/125 1
Dvorní vpusť DN 125 1
Dvorní vpusť DN 160 1
Lapač střešních splavenin HL606 12
Podlahová vpusť DN 75 2
RŠ KG 315 žebrová 8
RŠ TEGRA 1000 NG 4

Typ Označení [ks] [m]
Koleno 90° DN 100 DXW 100 1 -
Redukce DN 100/125 DXR 125 9 -
Odbočka 45° DN 125 DXEA 125 5 -
Drenážní šachta DXS 300/100 4 -
Prodloužení k dr. šachtě DXP 300/500 4 -
Drenážní šachta s lapačem DXSL 300/125 4 -
Prodloužení k dr. šachtě s lapačem DXP 300/1000 4 -
Trubka děrovaná DN 100 DXZ 100 - 214
Trubka neděrovaná DN 125 DXZ 125 U - 65
Spojka DN 100 DXU 100 1 -
Akumulační box WAVIN AZURA 36 -

Výkaz drenážního potrubí a příslušenství

VEDOUCÍ PROJEKTANT: ODPOVĚDNÝ PROJEKTANT: VYPRACOVAL:

OBEC:

INVESTOR:

OKRES:

AKCE:

OBSAH: ČÍSLO VÝKRESU:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO ZAKÁZKY:

STUPEŇ:

DATUM:

FORMÁT:

FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD

UNIVERZITNÍ 22, PLZEŇ
Plzeň Plzeň - město

Thomas Vanek, Rakouská 3, 313 00, Plzeň

NOVOSTAVBA TRUHLÁRNY SE ZÁZEMÍM

Střelecká 26, 352 06, Plzeň 002

DSP

39Výkaz vodovod

Janouškovec Václav Janouškovec Václav Janouškovec Václav

12. 12. 2013

A4

DPS

VÝKAZ VODOVODNÍHO POTRUBÍ,

PŘÍSLUŠENSTVÍ A ZAŘIZOVACÍCH

PŘEDMĚTŮ

Typ [ks] [m]
PPR trubka DN 15 - 57
PPR trubka DN 20 - 26
PPR trubka DN 25 - 26
PPR trubka DN 32 - 1
PPR koleno DN 15 43 -
PPR koleno DN 20 34 -
PPR koleno DN 25 6 -
PPR T - kus DN 15/15 8 -
PPR T - kus DN 20/20 13 -
PPR T - kus DN 25/25 2 -
PPR T - kus DN 32/32 1 -
PPR T - kus DN 20/15 3 -
PPR T - kus DN 25/20 6 -
PPR redukce DN 15/20 12 -
PPR redukce DN 20/25 5 -
PPR redukce DN 25/32 2 -
PPR nástěnka DN 15 40 -
PPR nástěnka DN 20 4 -
Mirelon izolace 18/06 - 32
Mirelon izolace 18/13 - 25
Mirelon izolace 22/06 - 14
Mirelon izolace 22/13 - 12
Mirelon izolace 28/06 - 26
Mirelon izolace 35/06 - 1
PE trubka DN 25 - 50
PE trubka DN 32 - 50
PE trubka DN 40 - 10
PE koleno DN 25 8 -
PE koleno DN 32 4 -
PE T - kus DN 32/25 1 -
PE T - kus DN 40/32 1 -
PE redukce DN 32/40 1 -
OC trubka DN 25 - 2
OC trubka DN 32 - 26
OC koleno DN 25 1 -
OC koleno DN 32 3 -
OC T - kus DN 32/32 1 -
OC redukce DN 25/32 2 -
OC chránička DN 50 - 1000mm 6 -
OC chránička DN 50 - 1500mm 1 -
OC kulový kohout DN 15 2 -
OC kulový kohout DN 20 1 -
OC kulový kohout DN 25 3 -

Výkaz vodovodního potrubí, příslušenství a zařiz. předmětů

OC kulový kohout DN 32 2 -
OC kulový kohout s vypouštěním DN 32 1 -
OC zpětný ventil DN 32 1 -
OC vypouštěcí ventil DN 32 1 -
OC rohový ventil DN 15 31 -
OC zahradní ventil DN 20 2 -
OC uzavírací ventil s vypouštěním DN 20 2 -
OC pojistný ventil DN 15 1 -
OC Bralen trubka DN 25 - 10
OC Bralen trubka DN 32 - 3
Filtr DN 32 1 -
Plastová dvířka 300x300 4 -
Stojánková baterie umyvadlová 11 -
Stojánková baterie dřezová 2 -
Sprchová barerie 3 -
Bojler Dražice OKCE 160 1 -
Bojler Dražice TO 20 1 -
Průtokový ohřívač Dražice PTO 0773 1 -
Hydrant HS s hadicí D 25 - 30 mm 2 -
Vodoměrná šachta H Plast VŠ 11K 1 -
WC kombi 6 -
Umyvadlo 5 -
Umyvadlový žlab (3 umyvadla) 2 -
Vanička sprchová 900x900 mm 3 -
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 VÝKAZ PLYNOVODNÍHO

POTRUBÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ

Typ [ks] [m]
OC trubka DN 25 - 1
OC trubka DN 32 - 2
OC trubka DN 40 - 1
OC koleno DN 25 3 -
OC koleno DN 40 4 -
OC redukce 25/32 1 -
OC redukce 32/40 1 -
OC T - kus DN 32 1 -
OC kulový kohout DN 25 2 -
OC kulový kohout DN 40 3 -
OC chránička DN 63 - 600mm 1 -
OC Bralen trubka DN 40 - 3
Přechod PE - OC DN 40 3 -
PE koleno DN 40 2 -
PE 100 trubka DN 40 - 28
PE trubka DN 63 - 3

Výkaz plynovodního potrubí a příslušenství