ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok 2013/2014

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno a příjmení: **Bc. Václav Janoušek**
Studijní program: **N 3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Návrh stavby pro výrobní areál – dřevovýroba se zaměřením na optimalizaci řešení instalací**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/, odd. Stavitelství**

Hodnocení práce

1. Obsah práce

Zpracování projektové dokumentace stavby v rozsahu projektu pro provádění stavby vycházející z dokumentace z předchozího Projektu 2 v částech: Architektonické a stavebně technické řešení. Stavebně technické a konstrukční řešení, Technika prostředí (TZB)

2. Cíl práce

Samostatný návrh technického řešení objektu, návrh vhodného řešení zdravotníky v projektu splněn

3. Rozsah grafických prací

Rozsah s výkresy v měřítku 1:50, event. 1:100 – půdorysy, řezy, pohledy, střecha, základy, nosné konstrukce, detaily, výpisy, výkresy zdravotníky se zakreslením vybraného řešení – rozsah splněn
Práce zahrnuje dva objekty pro výrobu s použitím zděných a dřevěných konstrukcí.

4. Rozsah textových a výpočtových prací:

textová zpráva (stavební, konstrukční, TZB) - rozsah splněn
Kladně hodnotím přístup k samostatnému řešení návrhu stavby

5. Hodnocení práce diplomanta

výborně

6. Otázky

Nejsou

Vedoucí diplomové práce:

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.

V Plzni dne 20.1. 2014